
Врз основа на член 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Македонија, претседате-
лот на Република Македонија и претседателот на Собранието на Република Македонија, 
издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ЕВРОПСКАТА  
КОНВЕНЦИЈА ЗА ПРЕДЕЛОТ 

 
 
Се прогласува Законот за ратификација на Европската конвенција за пределот, 
 
што Собранието на Република Македонија го донесе на седницата одржана на 24 јуни 

2003 година. 
 
 
Бр. 07-3007/1                                                    Претседател 

24 јуни 2003 година                                                          на Република Македонија, 
          Скопје                                                                        Борис Трајковски, с.р. 

 
Претседател 

на Собранието на Република 
Македонија, 

м-р Никола Поповски, с.р. 
 
 

З А К О Н 
ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ЕВРОПСКАТА КОНВЕНЦИЈА ЗА ПРЕДЕЛОТ 

 
 

Член 1 
Се ратификува Европската конвенција за пределот, донесена во рамките на Советот на 

Европа, на 20 октомври 2000 година во Фиренца. 
 
 

Член 2 
Конвенцијата во оригинал на англиски јазик и во превод на македонски јазик гласи: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

















 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Член 3 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
весник на Република Македонија“. 


